
　今年度も昨年に引き続き、

加藤コーディネーターにお世話

になります。

　遠藤館長、細田主事の３名で

頑張ります。ご協力よろしくお願

い致します。

平成28年4月18日発行(№201601)

〈編集・発行〉宇波交流センター

〒692-0622 安来市広瀬町宇波482-2
℡(兼fax):0854-36-0852 

Mail:unami.cs@city.yasugi.shimane.jp

陽春の候 皆様には農繁期に向かい、何かとお忙しい今日この頃だと思います。

皆様方には、27年度中には交流センターの活動に御理解と御協力をいただき、無事にすべての行事を終えること

が出来ました事、誠にありがとうございました。

今年度の事業については運営協議会の総会で皆様に検討していただき、計画を立てていきたいと思っています。

さて、このたび主事さんの任期が満了するにあたり、枝木さんが一身上の都合により退職されることになりました。

枝木さんには4年間にわたり宇波地域の為に大変御尽力頂き、皆様と共に深く感謝申し上げたいと思います。

尚、後任につきましては1月に宇波地区内で公募をさせて頂きましたが申し出がありませんでしたので、何とか宇波

地区内の方にお願いしたいとの思いから、細田真知子さんにお声掛けさせて頂いたところ、宇波の為に役に立つこ

とがあればと、快く引き受けていただき４月１日から交流センターに主事として勤務して頂いています事に、深く感謝

申し上げますと共に、当分は慣れない事務ですので戸惑いもあろうかと思いますので、皆さんには交流センターに立

ち寄って頂き、激励をして頂きますよう、よろしくお願い致します。

宇波交流センター 館長 遠藤春二

ごあいさつ

【【【【退任のごあいさつ退任のごあいさつ退任のごあいさつ退任のごあいさつ】】】】

平成２４年４月から宇波交流センターの主事として勤めさせてい

ただきました。ずっと住み続けている宇波なので大概の事は分か

ると高を括り、地域に役立つために頑張ろうと意気込んでのスター

トでしたが、いざ毎日を交流センターで過ごしてみると、宇波のど

れほどのことを知っていたのか、月日が経つにつれ自分の浅はか

さを痛感するありさまでした。交流センターに居たからこそ、地域の

皆様をはじめ多くの方々と親しくお話しする機会を得たのだと思い

ます。私にとりましてはとても貴重な４年間でした。この４年間の経

験を生かさなければならないと考えております。“学びの場”、“実

践の場”として位置づけられている地域の拠点である交流センター

が、より多くの住民のみなさんに活用され、宇波地区が今以上に

活気づくよう願うところです。在任中、皆様に大変お世話になりまし

たことに厚くお礼申し上げます。ありがとうございました。

枝木文敏

【【【【後任後任後任後任のごあいさつのごあいさつのごあいさつのごあいさつ】】】】

このたび４月より宇波交流センター主事とし

て勤務させていただくことになりました。

生まれ育ったふるさと宇波に職場が得られ

たことは、この上ない喜びでいっぱいです。し

かし、それと同時に主事としての責任の重大

さを痛感している今日この頃です。宇波の活

性の為にいろいろな思いはありますが、皆さ

んのご協力なしでは、何もできません。微力

ではありますが、皆さんのお役に立てるよう

努力して参りたいと思っておりますので、どう

ぞご指導御鞭撻のほどよろしくお願い申し上

げます。

細田真知子

少子高齢化や過疎化の進行、家族形態の変容、価値観やライフスタイルの多

様化などにより地域の活力の低下や人々のつながりの希薄化、文化・規範の

次世代への継承など様々な課題が指摘されている中で、５年、１０年先を見据

えた取り組みを地域の皆様一人ひとりが意識をし、このような社会の変化によ

る課題解決を図るには交流センターを核として、地域の皆様が気軽に足を運ん

でいただける交流センターを「宇波のサロン」として活用いただき、皆様の声を

取り入れてこれからの地域の活性化に向けた活動の事業展開を図ります。

是非交流センターにお出掛けください。また、私の方からでも出掛けますので

声をかけて下さい。

生涯学習コーディネーター 加藤 喬



～安来市立図書館

巡回図書～

3ヶ月ごとに本が入れ替

わります。みなさんぜひ

ご利用下さい。

（次回入れ替わり

予定日4/28）

～交流センター・体育館を日曜日開放します～

５月より、月１～２回日曜日を開放します。時間は、午前９時から

午後２時３０分まで。開放日は交流センターだよりでご案内します。

家族やお友達とスポーツをしたり、クッキングやお茶を楽しみませんか？

お待ちしています！！

４月２０日～５月の予定

4/26（火） 移動販売ヤスクル（10：30～11：30）

4/28（木） 巡回図書入れ替え

4/29（金） 交流センター運営協議会総会（18：30～）

5/8（日） 交流センター開放日（9：00～14：30）

5/10（火） 移動販売ヤスクル（10：30～11：30）

5/24（火） 移動販売ヤスクル（10：30～11：30）

5/29（日） 健康ウォーク＆クリーンデイ

交流センター開放日（9：00～14：30）

～前の花壇にブルーベリーの

木を植えました～

実がたくさん成るといいですね・・・


